



R. D. DE OLIVEIRA – EPI
CNPJ: 40.498.101/0001-59
CGF: 06.381982-1
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE
Telefone (85) 99965.9461
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - SRP - PE
Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de MULUNGU

A empresa R. D. DE OLIVEIRA EPP – COMERCIAL OLIVEIRA inscrita no CNPJ DE Nº 40.498.101/0001-59, situada no endereço RUA 513, Nº 41, BAIRRO: CONJUNTO CEARÁ II, FORTALEZA-CE - administradora RENATA DIAS DE OLIVEIRA RG DE Nº 99010507824 E CPF DE Nº 004.557.743-90, DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil Ag. 4293-S C.C.: 15927-1.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, A FIM DE ABASTECER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR GRAFITE E REMOVER TINTA ESFEROGRÁFICA,CX C/40 UNIDADES .CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	CX	500	MERCUR	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 18.950,00	dezoito mil, novecentos e cinquenta reais
1.2	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRAFITE.COMPOSIÇÃO :BORRACHA NATURAL ,BORRACHA SINTÉTICA,CARGAS,AGENTE DE VULCANIZAÇÃO,PIGMENTO E ÓLEO.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	PCT	500	MERCUR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
1.3	BORRACHA BRANCA QUADRADA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESCOLAR B-40 , MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA POR RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC. CAIXA COM 40 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR. ANEXAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO AO ORGÃO INSTITUTO NACIONAL INNAC ,JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	500	SERELEPE	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPI

CNPJ: 40.498.101/0001-51

CGF: 06.381982-

Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I

CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE

Telefone (85) 99965.9461

Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.4	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO, APROXIMADO DE 130,5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	CX	500	BIC	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 25.250,00	vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
1.5	CANETA MARCA TEXTO, CORES AMARELA, ROSA E VERDE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA E CORANTES, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO- CAIXA COM 12 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	CX	300	JOCAR OFFICE	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais
1.6	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETO, AZUL, VERMELHO E LARANJA. COMPOSIÇÃO :PONTA REDONDA .TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E SECAGEM RÁPIDA .COMPOSIÇÃO:COMPONENTES TERMOPLÁSTICOS ,TINTA A BASE DE ÁLCOOL E CORANTES ORGÂNICOS SOLVENTES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR .CAIXA COM 12 UND.	CX	300	NEW PEN	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
1.7	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE ESPESSURA DE 4 A 8 MM, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, NAS CORES PRETA ,AZUL E VERMELHA.COMPOSIÇÃO: PAVIO E PONTA DE POLIÉSTER ,RESINAS PLÁSTICAS E TINTA A BASE DE ÁLCOOL ,CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR,FABRICAÇÃO,VALIDADE E LOTE .CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	COMPACTOR	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
1.8	PINCEL ATOMICO - COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ANATÔMICO, PONTA DE ESCRITA CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,CORANTES,RESINAS ,SOLVENTES,ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. RECARREGÁVEL, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	CX	120	PILOT	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPF

CNPJ: 40.498.101/0001-59

CGF: 06.381982-1

Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I

CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE

Telefone (85) 99965.9468

Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.9	CALCULADORA ELETRONICA 8 DÍGITOS DE BOLSO,TECLAS DE PLÁSTICO COM RAIZ QUADRADA ,COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	UND	80	HOOPSON	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
1.10	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS - 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, FUNÇÃO MARK UP ,ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES.	UNID	60	CASIO	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
1.11	CANETA HIDROGRAFICA 6 PINCEIS COLORIDO - COLORIDO COM PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE,CONTENDO 06 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	ESTOJO	500	LEO&LEO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
1.12	CANETA HIDROGRAFICA 12 PINCEIS COLORIDO - COLORIDO COM PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE,CONTENDO 12 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	ESTOJO	500	LEO&LEO	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
1.13	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO REVESTIDO ,RESISTENE A OXIDAÇÃO ,NÚMERO 2/0(DOIS),EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID.COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	2500	ACC	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
1.14	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO REVESTIDO ,RESISTENE A OXIDAÇÃO,NÚMERO 3/0 (TRÊS), EMBALAGEM: CX COM 50 UNID.COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	1000	ACC	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
1.15	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO REVESTIDO ,RESISTENE A OXIDAÇÃO ,NÚMERO 4/0(QUATRO), EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNID.COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	1000	ACC	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
1.16	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO REVESTIDO ,NÚMERO 6/0 (SEIS), EMBALAGEM: CX COM 50 UNID.COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	1000	ACC	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPI

CNPJ: 40.498.101/0001-51

CGF: 06.381982-

Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I

CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE

Telefone (85) 99965.9461

Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.17	COLA 90GR, COMPOSIÇÃO :SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA,(PVA) EM ÁLCOOL ETILICO, APLICAÇÃO ISOPOR, COM 06 UNID.EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	PCT	500	KOALA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
1.18	COLA BRANCA - BASE EM PVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM REGULADOR DE APLICAÇÃO, CONTEÚDO DO TUBO 90G.COM 06 UNID.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	PCT	500	KOALA	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.345,00	nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais
1.19	COLA COLORIDA COM GLITER – TUBO C/ 25G, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 06 UNIDADES.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	PCT	200	KOALA	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
1.20	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE FINO 7,2 MM X 30 CM - COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE SEMITRANSARENTE. COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	KG	100	IBEL	R\$ 82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
1.21	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE GROSSO 11 MM X 30 CM - COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE SEMITRANSARENTE COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	KG	100	IBEL	R\$ 82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
1.22	CORRETIVO LIQUIDO 18ML ,PARA ESFEROGRÁFICA,DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA,SECAGEM RÁPIDA.CARGAS CITRICAS, CX COM12 UNID.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	cx	100	ECOLES	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
1.23	ELÁSTICO AMARELO ,BORRACHA NATURAL ,TAMANHO APROXIMADO DO ELÁSTICO 8,5 CM CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR,DATA DE FABRICAÇÃO /VALIDADE , PACOTE COM 100 UNID.	PCT	300	MERCUR	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.833,00	mil oitocentos e trinta e três reais
1.24	ETIQUETA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK – JET/ LASER , TAMANHO 25,4MM X 66,7MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	PCT	50	PIMACO	R\$ 32,13	trinta e dois reais e treze centavos	R\$ 1.606,50	mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos



R. D. DE OLIVEIRA – EPP

CNPJ: 40.498.101/0001-59

CGF: 06.381982-1

Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II

CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE

Telefone (85) 99965.9468

Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.25	ETIQUETA BRANCA ADESIVA 1 CARREIRA – ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK -JET/ LASER, DE 1 CARREIRA COM TAMANHO 279,4 MM X 215,9 MM . CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	50	COLACRIL	R\$ 71,70	setenta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.585,00	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
1.26	ETIQUETA BRANCA ADESIVA EM FORMULARIOS CONTÍNUOS,CX DE 1 X 8 C/4000 . COM TAMANHO 107X36,1. COM DADOS DOS FABRICANTE NA EMBALAGEM.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	CX	50	COLACRIL	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 14.450,00	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
1.27	GIZ DE CERA CX C/12 CORES VARIADAS - FABRICADO EM CERA, DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO; NÃO TÓXICO; FORMATO TRINAGULAR CAIXA COM 12 CORES.COM DADOS DOS FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	1000	KOALA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
1.28	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PARA 20 FOLHAS - GRAMPEADOR METÁLICO RESISTENTE, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS ,GRAMPOS NÚMERO 26/6. COMPOSIÇÃO:RESINAS TERMOPLASTICAS ,COMPONENTES METÁLICOS E BORRACHA.COM DADOS DOS FABRICANTE NA EMBALAGEM.	UND	500	CIS	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
1.29	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL - GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL BASE DE 28,7 CM, ACEITA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/24 DE 20 ATÉ 240 FOLHAS.COM BASE DE BORRACHA.COM DADOS DOS FABRICANTE NA EMBALAGEM.	UND	100	BRW	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
1.30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 – FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	1000	ACC	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 10.900,00	dez mil e novecentos reais
1.31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	1000	ACC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
1.32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	1500	ACC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EF
CNPJ: 40.498.101/0001-5
CGF: 06.381982
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – C
Telefone (85) 99965.946
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.33	GUILHOTINA A4 PARA PAPEL – CAPACIDADE PRA CORTE ,10 FOLHAS,COMP. DO CORTE : 330 MM,DIMENSÕES DO TAMPO (MM)394 L X 303 P .DIMENSÕES(MM)527 L X 349 P X 68 A.COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	UND	30	MENNO	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais	R\$ 12.570,00	doze mil, quinhento e setenta reais
1.34	LAPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS - COM FORMATO REDONDO ,COMPOSIÇÃO:MADEIRA ,RESINAS,PIGMENTOS ATÓXICOS,ADITIVOS,CARGAS INERTES,CERAS E PARAFINA SINTÉTICAS.COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ANEXAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO AO ORGÃO INSTITUTO NACIONAL INNAC ,JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	1000	PIRILAMPO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.990,00	cinco mil, novecentos e noventa reais
1.35	LÁPIS PRETO REDONDO Nº02: LÁPIS PRETO Nº 02: CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES LÁPIS GRAFITE ,COM CORPO EM ASPECTO DE MADEIRA E ACABAMENTO EXTERNO NA COR PRETA. FIXAÇÃO DO GRAFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO.CAIXA COM 144 UND. ANEXAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO AO ORGÃO INSTITUTO NACIONAL INNAC ,JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	500	PIRILAMPO	R\$ 51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 25.950,00	vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
1.36	MASSA DE MODELAR Á BASE DE AMIDO ,NÃO TÓXICA, 90 G - CAIXA COM 6 UNIDADES.COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	CX	1000	ACRILEX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
1.37	PEN DRIVE 16 GB ,DIMENSÕES(MM)17 X57X9,TRANSFERÊNCIA: 3MB/S GRAVAÇÃO ATÉ 10 MB/S LEITURA E PESO(G) 45. COM DADOS DO FABRICANTE/OU IMPORTADOR.	UND	200	MULTILASER	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 9.080,00	nove mil e oitenta reais
1	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE 10,5MM -EMBALAGEM COM 100 UNID, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE/OU IMPORTADOR.	CX	200	BESTFER	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPP

CNPJ: 40.498.101/0001-59

CGF: 06.381982-1

Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II

CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE

Telefone (85) 99965.9468

Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.39	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS 20 FOLHAS - COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS, COM MARGEADOR , RESISTENTE ,BASE ANTIDSLIZANTE. COMPOSIÇÃO:AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.COM DADOS FABRICANTE E/OU IMPORTADOR NA EMBALAGEM.	UND	200	JOCAR OFFICE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
1.40	PERFURADOR DE PAPEL PARA 45 FOLHAS - COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 45 FOLHAS, COM MARGEADOR DO PAPEL, PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO, ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI. BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	100	GENMES	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
1.41	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO – ATÉ 20 FOLHAS PARA ESP. SIMPLES.	UND	10	MENNO	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
1.42	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO -POTÊNCIA:10 W(15 W) ,FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ,TENSÃO: 127-220 VOLTS. TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO,CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR.	UND	100	LEO ARTE	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
1.43	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO -POTÊNCIA:15 W(40 W) ,FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ,TENSÃO: 127-220 VOLTS .TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO,CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR.	UND	100	LEO ARTE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
1.44	PORTA LÁPIS/CANETA, CLIPS/LEMBRETES - CRISTAL, INJETADO , DIMENSÕES 240MM X 70 MM X 80 MM.	UND	60	DELLO	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
1.45	LANCHETA MEIO OFICIO CRU COM PRENDEDOR DE METAL TAMANHO 17 X 23 CM.CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	UND	150	STALO	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
1.46	REABASTECEDOR P/PINCEL P/ QUADRO BRANCO- AZUL, PRETO E VERMELHO, CX C/12UND - 20ML CADA TUBO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	60	BRW	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EF
CNPJ: 40.498.101/0001-5
CGF: 06.381982
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – (C
Telefone (85) 99965.946
Email: cmcomercialoliveira@gmail.co

1.47	TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR AZUL E PRETA.CONTENDO 40 ML	UND	100	RADEX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
1.48	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	UND	250	BRW	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
1.49	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE 40ML CX /12 UNIDADES ,NAS SEGUINTE CORES :AZUL,PRETA E VERMELHO	CX	50	RADEX	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
1.50	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 ,NA COR AZUL.COM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR NA EMBALAGEM.	UND	250	RADEX	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
1.51	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO ABS 2010 ANATÔMICO ,COM BASE DE FELTRO TRATADO E SUPORTE PARA MARCADOR,COM DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE.	UND	300	RADEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecento reais
1.52	APONTADOR DE LAPIS ESCOLAR CX C/12 UNIDADES FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR, BASE DE APONTAR ENCAIXADA, CORES VARIADAS.	CX	500	CIS	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
1.53	BALÃO DE LÁTEX . COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LATEX NATURAL, COLEÇÃO: LISO, NÚMERO 7, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: AZUL COBALTO, AMARELO SOL, VERDE FOLHA, BRANCO POLAR , ROSA TUTTI FRUTTI, LILÁS BABY, PRETO E VERMELHO.	PCT	270	SÃO ROQUE	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
1.54	BARBANTE FIO DE SISAL 400 M/KG ,DIÂMETRO 1,5 MM,METROS /BOBINA: 280 ,COMPOSIÇÃO 100% FIBRA DE SISAL .	ROLO	100	FRACALANZA CORDAS	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
1.55	CAPA ENCADERNAÇÃO A-4 CRISTAL PACOTE COM 100 UNIDADES,DIMENSÕES:210MMX297MM	PCT	100	PLASTYLINE	R\$ 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.998,00	seis mil, novecentos e noventa e oito reais
1.56	CAPA ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	ACP	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais



R. D. DE OLIVEIRA – EPI
CNPJ: 40.498.101/0001-51
CGF: 06.381982-
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – C
Telefone (85) 99965.946
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.57	ESPIRAL 07 MM, PCT 100 UND CRISTAL	PCT	100	COPYART	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
1.58	ESPIRAL 09 MM, PCT 100 UND CRISTAL	PCT	100	COPYART	R\$ 16,65	dezesesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
1.59	ESPIRAL 17 MM PCT 100 UND CRISTAL	PCT	100	COPYART	R\$ 44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
1.60	ESTILETE EMBORRACHADO PROFISSIONAL LAMINA 18 MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA, ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM METAL. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR.	UND	150	LEOARTE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
1.61	ESTILETE LARGO LAMINA 18MM - ESTILETE LARGO COM REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACABAMENTO ANATÔMICO, DIMENSÃO LARGO, LARGURA DA LÂMINA: 18MM, COM LÂMINAS RECAMIÁVEIS. AUTOMÁTICO.	UND	150	LEOARTE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
1.62	EVA ATOALHADO 40CMX48CM – PACOTE COM 05 UNIDADES ,CORES VARIADAS	PCT	200	IBEL	R\$ 63,65	sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.730,00	doze mil, setecentos e trinta reais
1.63	EVA C/BRILHO 600X400X2MM – CORES VARIADAS	PCT	500	IBEL	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
1.64	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 40 CM X 48 CM ,PCT 10 UNIDADES, NAS CORES VARIADAS	PCT	300	IBEL	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
1.65	EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 40 CM X 95 CM ,PCT 10 UNIDADES. CORES VARIADAS.	UND	300	IBEL	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
1.66	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL : 15 CM ,CX C/12 UNIDADES.	CX	100	ACC	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais



R. D. DE OLIVEIRA – EPP
CNPJ: 40.498.101/0001-59
CGF: 06.381982-1
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará II
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE
Telefone (85) 99965.9468
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.67	FITA ADESIVA DE PAPEL - PARA EMBALAGENS E USOS GERAIS, COMPOSIÇÃO: PAPEL COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M.	UND	1000	3M TARTAN	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais
1.68	A ADESIVA DUPLA FACE ADESIVO ACRILICO TAMANHO – 16 MM X 30 M, PACOTE COM 06 ROLOS.	PCT	250	ADELBRAS	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
1.69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COM ADESIVO ACRILICO À BASE DE ÁGUA. DIMENSÕES DO ROLO: 12MMX50M, PACOTE CONTENDO 10 ROLOS.	PCT	259	ADELBRAS	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.086,50	seis mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
1.70	FURADOR DE UM FURO PRATA DE AÇO	UND	50	BRW	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
1.71	GLITER ESCOLAR COM CORES VARIADAS – PACOTE COM 12 TUBOS DE 3G, CORES VARIADAS	PCT	80	COLOR MAKE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
1.72	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM CX 12 UND - PRENDEDOR DE PAPEL, 9/16 - 15MM, CAIXA C/12 UNIDADES, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 15MM, , PRENDE ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	CX	50	CIS	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
1.73	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UND - PRENDEDOR DE PAPEL, 1-1/4 - 32MM, CAIXA C/12 UNIDADES, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, PRENDE ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	CX	50	CIS	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
1.74	REGUA CRISTAL 30CM - FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	200	WALEU	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
1.75	REGUA CRISTAL 50CM - FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	200	WALEU	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPF
 CNPJ: 40.498.101/0001-59
 CGF: 06.381982-1
 Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I
 CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE
 Telefone (85) 99965.9466
 Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.76	TECIDO TIPO TNT ROLO COM 50 METROS	ROLO	70	SANTA FE	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 12.530,00	doze mil, quinhentos e trinta reais
1.77	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA, TAMANHO 13 CM, COM RÉGUA NA LÂMINA, COMPOSIÇÃO: RESINA PÁSTICA E ÁCIDO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UND	350	BRW	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
1.78	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO 21 CM, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, PARAFUSO EM INOX REFORÇADO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIÚSO. COM DADOS DO FABRICANTE.	UND	100	CIS	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
1.79	CANETA CORRETIVA, 4,2ML, COMPOSIÇÃO: RESIMNAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, SOLVENTES E PIGMENTOS. (CX C/ 12 UNIDADES)	CX	10	PENDEL	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
1.80	PINCEL CHATO ESCOLAR CABO CURTO ,KIT COM 12 UNIDADES, NUMERAÇÃO Nº 10, 12 E 14, COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR.	KIT	50	CONDOR	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
1.81	PINCEL CAHTO ESCOLAR CABO CURTO ,KIT COM 12 UNIDADES, NUMERAÇÃO Nº 04, 06 E 08 ,COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR	KIT	50	CONDOR	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
1.82	PINCEL ARTISTICOS ,KIT COM 12 UNIDADES, NUMERAÇÃO Nº 06 , 08 E 10 ,COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	KIT	50	CONDOR	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
1.83	ISOPOR DE 10MM	UND	200	ISORECORT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
1.84	TELA DE PINTURA MADEIRA PINUS ,TAMANHO 16 CM X 22 CM, TECIDO EM CRELONE 265 GR/M2-100 % ALGODÃO	UND	500	SOUZA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
1.85	TELA DE PINTURA MADEIRA PINUS ,TAMANHO 30 CM X 50 CM, TECIDO EM CRELONE 265 GR/M2-100 % ALGODÃO	UND	500	SOUZA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPI
 CNPJ: 40.498.101/0001-51
 CGF: 06.381982-1
 Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I
 CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE
 Telefone (85) 99965.9461
 Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.86	FITA ARAMADA DECORATIVA 6CMX10 M CORES VARIADAS	ROLO	90	NAJAR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
1.87	FITA DE CETIM 10MM C/10MTS CORES VARIADAS	ROLO	150	NAJAR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
1.88	FITA DE CETIM 22MM C/10MTSCORES VARIADAS	ROLO	150	NAJAR	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
1.89	FITA DE CETIM 38MM C/10MTS CORES VARIADAS	ROLO	150	NAJAR	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
1.90	FITA DE CETIM 3MM C/100MTS CORES VARIADAS	ROLO	150	NAJAR	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
1.91	FITA DE CETIM 7MM C/10MTS CORES VARIADAS	ROLO	150	NAJAR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
1.92	FITA DECORATIVA 20 MM X 30 M , COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO,POLIETILENO E PIGMENTO. CORES VARIADAS	ROLO	150	FIDELPLA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
1.93	FITA DECORATIVA 30MM X 30 M ,COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO,POLIETILENO E PIGMENTO. CORES VARIADAS	ROLO	150	FIDELPLA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
1.94	BOLA DE ISOPOR 100MM PCT COM 10 UNIDADES	PCT	100	ISOPLAST	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
1.95	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO PVA 100ML ,NAS SEGUINTE CORES BRANCO,PRETO,VERDE FOLHA,AZUL TURQUEZA ,AMARELO,VERMELHO,LARANJA,ROSA E LILAS.	UND	300	ACRILEX	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EP
CNPJ: 40.498.101/0001-5
CGF: 06.381982-
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – C
Telefone (85) 99965.946
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.96	TINTA GUACHE - TINTA GUACHE CX C/6 CORES 15ML PARA SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTES A BASE DE BENZOTIAZOL. NÃO TÓXICO. CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE.	CX	1000	KOALA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
1.97	TINTA PARA TECIDO 37 ML ,EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.NAS CORES PRETO,BRANCO,AMARELO OURO ,LARANJA,PINK,VERDE,AZUL E VERMELHO.	PCT	150	ACRILEX	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 8.985,00	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
1.98	TINTA RELEVO DIMENCIONAL BRILHANTE 35ML CORES VARIADAS	UND	150	ACRILEX	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
1.99	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	ACC	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
1.100	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	ACC	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
1.101	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	ACC	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
1.102	ALFINETE MARCADORES 9,5MM - ALFINETES MARCADORES 9,5MM, CABEÇA PLÁSTICA, CORPO EM AÇO NÍQUEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	100	EASY	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
1.103	FELTRO LISO 1,40 METROS CORES VARIADAS	ROLO	120	SANTA FE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
1.104	CANETA POSCA PC-1 M- 0,7 MM ,UMA CANETA MULTIUSO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE TAIS COMO: PAPÉIS, TELAS, PAREDES, MADEIRAS, VIDROS, PLÁSTICOS, BORRACHAS, CERÂMICAS, PORCELANAS, METAIS E ETC,CORES:PRETO,AMARELO ,PRATA E BRANCO.	UND	20	UNIBALL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais



COMERCIAL OLIVEIRA

R. D. DE OLIVEIRA – EPF
CNPJ: 40.498.101/0001-59
CGF: 06.381982-1
Rua: 513, Nº 41 Bairro: Conjunto Ceará I
CEP: 60.531-310 - Fortaleza – CE
Telefone (85) 99965.9464
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

1.105	CANETA POSCA PC-1 MR- 0,7 MM ,UMA CANETA MULTIUSO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE TAIS COMO: PAPÉIS, TELAS, PAREDES, MADEIRAS, VIDROS, PLÁSTICOS, BORRACHAS, CERÂMICAS, PORCELANAS, METAIS E ETC, CORES: PRETO, AMARELO , PRATA , BRANCO E AZUL	UND	20	UNIBALL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
1.106	CANETA POSCA PC-3 M- 0,9 -1.3 MM ,UMA CANETA MULTIUSO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE TAIS COMO: PAPÉIS, TELAS, PAREDES, MADEIRAS, VIDROS, PLÁSTICOS, BORRACHAS, CERÂMICAS, PORCELANAS, METAIS E ETC, CORES: PRETO, AMARELO , PRATA E BRANCO	UND	20	UNIBALL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
1.107	TINTA FACIAL COM 10 CORES. PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS, CADA POTE 04 G	ESTOJO	50	COLOR MAKE	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
1.108	TINTA FACIAL COM 6 CORES GLITTER GEL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS, 6 POTES DE 15GR CADA, 1 PINCEL + SOMBRA	ESTOJO	50	COLOR MAKE	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
seiscentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais					VALOR TOTAL LOTE 01		R\$ 658.498,00	

Valor total do Lote R\$ 658.498,00 - SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.

Prazo de Execução: Conforme os termos do edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 30.03.2023



Ào Pregoeiro(a) da Prefeitura de Mulungu / CE
Comissão Permanente de Licitação
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: Pregão Eletrônico nº 009/2023 - SRP - PE

Identificação:

• Razão Social: Ícone Distribuidora
• Inscrição CNPJ: 36.203.327 / 0001 - 08
• Endereço Completo: Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300
• Nº Telefone: (85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081
• Dados Bancários: Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2

• Nome Fantasia: Ícone Distribuidora
• Inscrição Estadual: 06.239261-1
• E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

Identificação do Representante Legal:

• Nome Completo: Emerson dos Santos Barros, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.
• Inscrição CPF: 002.500.613 - 41
• Nº Telefone: (85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081
• E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

Objeto:

• REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, A FIM DE ABASTECER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE, CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL.

Lote 02								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	UND	300	CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL 160 FOLHAS - CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL: APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO.	FORONI	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	sete mil, setecentos e setenta reais
2	UND	300	CADERNO 1/4 COM ESPIRAL 48 FOLHAS , CAPA MOLE , ESPIRAL EM ARAME ,FORMATO :135 MM X 200 MM.	TERRA DO SOL	R\$ 2,40	R\$ 720,00	dois reais e quarenta centavos	setecentos e vinte reais
3	UND	300	CADERNO 1/4 SEM ESPIRAL 48 FOLHAS , CAPA MOLE, BROCHURA 1/4 FLEXIVEL, FORMATO:140 MM X 200 MM.	JANDAIA	R\$ 3,00	R\$ 900,00	três reais	novecentos reais
4	PCT	300	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - PACOTE DE 20 FOLHAS.	SÃO MIGUEL	R\$ 33,29	R\$ 9.987,00	trinta e três reais e vinte e nove centavos	nove mil, novecentos e oitenta e sete reais
5	PCT	300	PAPEL DUPLEX ,CARTÃO 100% FIBRA RECICLADA,MEDINDO 48 X 66 CM ,EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.PACOTE COM 20 FOLHAS.NAS CORES: AZUL,VERDE,AMARELO,AZUL E VERMELHO	PREMIATA	R\$ 45,50	R\$ 13.650,00	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
6	PCT	200	CELOFANE EM FOLHA C/50UND	CROMUS	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00	sessenta e dois reais	doze mil e quatrocentos reais
7	UND	50	LIVRO TERMO OCORRENCIA COM 50 FLS	TILIBRA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	vinte e sete reais	mil trezentos e cinquenta reais

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha

8	UND	300	LIVRO DE ATA 200 FLS - LIVRO DE ATA, COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: GRAMAGEM MÍNIMA DE 56G/M2; BLOCO CONTENDO 200 FOLHAS, CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.FORMATO:200MM X 298 MM.	SIDGRAPH	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	trinta e dois reais	nove mil e seiscentos reais
9	UND	350	LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO CAPA DURA 1/4, MIOLO COMPOSTO POR NO MÍNIMO 160 FOLHAS DE COR BRANCA, PÁGINAS NUMERADAS, CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE, FORMATO 1/4, COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET 56 G/M2,FORMATO : 153 MM X 216 MM.	TILIBRA	R\$ 29,50	R\$ 10.325,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	dez mil, trezentos e vinte e cinco reais
10	UND	300	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FL CAPA DURA - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE 104 FOLHAS, COMPRIMENTO 154 X 216 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA DAS FOLHAS 56G/M².	SIDGRAPH	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	dezessete reais e noventa e nove centavos	cinco mil, trezentos e noventa e sete reais
11	UND	50	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO - LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DE NOTIFICAÇÕES O USO DE PSICOTRÓPICOS.	TILIBRA	R\$ 74,70	R\$ 3.735,00	setenta e quatro reais e setenta centavos	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
12	RESMA	1200	PAPEL A4, TAM 210X297 MM- NO TAMANHO OFÍCIO A4, 210X297CM, COM GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 100 FOLHAS.CORES VERDE,AMARELO,AZUL E ROSA	REPORT	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00	onze reais e noventa centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
13	PCT	300	PAPEL A4 40KG CORES VARIADAS PACOTE C/200 FOLHAS	SODINE	R\$ 42,90	R\$ 12.870,00	quarenta e dois reais e noventa centavos	doze mil, oitocentos e setenta reais
14	PCT	300	PAPEL A4 40KG COR BRANCA PACOTE C/200 FOLHAS	ABC	R\$ 42,90	R\$ 12.870,00	quarenta e dois reais e noventa centavos	doze mil, oitocentos e setenta reais
15	PCT	300	PAPEL A4 60KG CORES VARIADAS PACOTE C/200 FOLHAS	SODINE	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00	sessenta e três reais e cinquenta centavos	dezenove mil e cinquenta reais
16	PCT	300	PAPEL A4 60KG COR BRANCA PACOTE C/200 FOLHAS	ABC	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00	sessenta e três reais e cinquenta centavos	dezenove mil e cinquenta reais
17	BLOCO	500	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO - PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEIS, TIPO POST IT, MEDINDO 76X102MM, BLOCO COM 100 NOTAS.	NOTE FIX	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	nove reais	quatro mil e quinhentos reais
18	CX	50	PAPEL CARBONO AZUL NO FORMATO A4 - FORMATO: 21 CM X 29,7 CM,PARA MANUSCRITO,CONTENDO 100 UNIDADES.	CIS	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	sessenta e cinco reais	três mil, duzentos e cinquenta reais

19	PCT	50	PAPEL 180G 210X297 A4, CASCA DE OVO BRANCO, SPIRAL - PCT 50 FL	SPIRAL	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	trinta e oito reais	mil e novecentos reais
20	CX	50	PAPEL CONTÍNUO – 80 COLUNAS, 01VIA, BRANCO SEM IMPRESSÃO COM 3000 FOLHAS.	PRATIC	R\$ 241,90	R\$ 12.095,00	duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos	doze mil e noventa e cinco reais
21	PCT	100	PAPEL 170GM² 210X297 A4 COUCHÉ BRILHO, SPIRAL - PCT 50 UN	SPIRAL	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	quarenta e oito reais	quatro mil e oitocentos reais
22	PCT	200	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 FOLHAS, ROLO DE 48 CM X 2 M, CORES VARIADAS	NOVA PRINT	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	quatorze reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e oitenta reais
23	PCT	200	PAPEL FOTOGRÁFICO .TIPO GLOSSY ,BRILHANTE /BRANCO, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, .SECAGEM RÁPIDA ,180 G, PACOTE COM 50 FOLHAS. TAMANHO A4 210 MM X 297 MM.	SPIRAL	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	quarenta e nove reais	nove mil e oitocentos reais
24	PCT	200	PAPEL LAMINADO 45CMX59CM - COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO PACOTE COM 40 UNIDADES, NAS SEGUINTE CORES: PINK , LARANJA, AZUL CLARO , PRATA, PRETO, VERDE, VERDE MAÇA E ROSA	CROMUS	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00	sessenta e quatro reais e noventa centavos	doze mil, novecentos e oitenta reais
25	UND	2000	PAPEL MADEIRA - 66 X96CM, COR AMARELO PARDO, EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REIPEL	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	um real e vinte e cinco centavos	dois mil e quinhentos reais
26	RESMA	200	PAPEL RECICLADO 75G 210X297 A4 RESMA COM 500 FLS	ECO	R\$ 30,20	R\$ 6.040,00	trinta reais e vinte centavos	seis mil e quarenta reais
27	CX	2200	PAPEL A4 BRANCO ,TAMANHO 210MM X 297MM, COM GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS.	REPORT	R\$ 339,90	R\$ 747.780,00	trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos	setecentos e quarenta e sete mil, setecentos e oitenta reais
28	PACOTE	100	PAPEL VELUDO 40CMX60CM CORES VARIADAS PACOTE COM 15 FOLHAS.	ARTFLOC	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00	trinta e nove reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
29	UND	2500	PASTA AZ A/Z OFÍCIO (LE) PARA ARQUIVO FABRICADO EM PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL - PASTA A/Z OFÍCIO (LE) PARA ARQUIVO FABRICADO EM PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL PLASTIFICADO PRETO, GRAMPO INTERNO CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, FIXADOR DE FOLHAS DO GRAMPO EM PLÁSTICO, TAMANHO 350X280X55, LOMBO ESTREITO (LE), COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO.	FRAMA	R\$ 19,90	R\$ 49.750,00	dezenove reais e noventa centavos	quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais

30	UND	3500	PASTA AZ A/Z OFÍCIO (LL) PARA ARQUIVO FABRICADO EM PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL - PASTA A/Z OFÍCIO (LL) PARA ARQUIVO FABRICADO EM PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL PLASTIFICADO PRETO, GRAMPO INTERNO CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, FIXADOR DE FOLHAS DO GRAMPO EM PLÁSTICO, TAMANHO 350X280X80, LOMBO LARGO (LL), COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO.	FRAMA	RS	19,90	RS	69.650,00	dezenove reais e noventa centavos	sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
31	PCT	200	PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO TRANSPARENTE PACOTE 10 UNIDADES	POLIBRAS	RS	42,00	RS	8.400,00	quarenta e dois reais	oito mil e quatrocentos reais
32	UND	100	PASTA CATÁLOGO DIVISÓRIAS - 100 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL, COMP. POLIPROPILENO, MEDINDO : 335 X 240 X 60MM.	YÉS	RS	110,00	RS	11.000,00	cento e dez reais	onze mil reais
33	UND	260	PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 290G/MF, COM LOMBO, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, COM DIMENSÕES: 345 MM X 235 MM.	DELLO	RS	12,00	RS	3.120,00	doze reais	três mil, cento e vinte reais
34	UND	1000	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO - TIPO OFÍCIO SIMPLES, TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 235X335MM. ANEXAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO	ACP	RS	4,20	RS	4.200,00	quatro reais e vinte centavos	quatro mil e duzentos reais
35	UND	1000	PASTA EM POLIPROPILENO RÍGIDO 34X26X5CM - TAMANHO OFÍCIO LL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR TRAVAS E FEITAS EM PP PARA ORGANIZAR PAPÉIS COM PASTAS PIRAMIDAL: DIMENSÕES APROXIMADAS 34X26X5.	ALAPLAST	RS	6,00	RS	6.000,00	seis reais	seis mil reais
36	UND	300	PASTA CATALAGO PLÁSTICA A4 30 SACOS - EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 307X239X20 MM	YÉS	RS	44,00	RS	13.200,00	quarenta e quatro reais	treze mil e duzentos reais
37	UND	1500	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO POLIIONDA - DIMENSÕES 360X130X240MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	TRUST	RS	8,99	RS	13.485,00	oito reais e noventa e nove centavos	treze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
38	UND	1500	PASTA PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICO TIPO OFÍCIO SIMPLES - TRANSPARENTE OU CORES VARIADAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 245X335X20MM. ANEXAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO	ACP	RS	5,90	RS	8.850,00	cinco reais e noventa centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
39	UND	1000	PASTA POLIIONDA OFÍCIO - 315X226X18MM, PARA ARQUIVOS DE TRABALHO ESCOLARES E DOCUMENTOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	POLIBRAS	RS	7,90	RS	7.900,00	sete reais e noventa centavos	sete mil e novecentos reais

40	UND	100	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS 31 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA LAMINADA EM POLIPROPILENO COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, DIMENSÕES: 330X60X240MM, COR TRANSPARENTE.	POLIBRAS	RS	89,00	RS	8.900,00	oitenta e nove reais	oitenta mil e novecentos reais
41	UND	1500	CAIXA DE ARQUIVO: PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES 360X130X250MM (MONTADO), PARA DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO. COM DADOS DO FABRICANTE.	TRUST	RS	8,90	RS	13.350,00	oito reais e noventa centavos	treze mil, trezentos e cinquenta reais
42	UND	100	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES INTERNAS: 344MM X 126MM X 238MM.	WESTROCK	RS	21,00	RS	2.100,00	vinte e um reais	dois mil e cem reais
43	UND	500	PASTA TIPO COLECIONADOR COM ABA E ELÁSTICO - COM ELÁSTICO, OFÍCIO SIMPLES, COM ESPESURA 0,35MM, TEXTURA SUPER LINE, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235X350MM.	PLASCONY	RS	6,90	RS	3.450,00	seis reais e noventa centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
44	PCT	60	ENVELOPE OURO 260X360 MM PCT C/100 UND - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 260X365MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80G/M², SEM RPC.	SCRYT	RS	76,00	RS	4.560,00	setenta e seis reais	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
45	PCT	80	ENVELOPE SACO BRANCO 260X360 MM PCT C/100 UND - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 260X365MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80G/M², SEM RPC.	SCRYT	RS	76,00	RS	6.080,00	setenta e seis reais	seis mil e oitenta reais
46	PCT	100	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO PACOTE C/100 UND, TAMANHO: 72 MM X 108 MM	SCRYT	RS	38,00	RS	3.800,00	trinta e oito reais	três mil e oitocentos reais
47	PCT	100	ENVELOPE SACO OURO 240X340 PCT C/100 UND - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240X340MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M², SEM RPC, COR: BRANCA.	SCRYT	RS	65,00	RS	6.500,00	sessenta e cinco reais	seis mil e quinhentos reais
48	PCT	100	ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 PCT C/100 UND - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240X340MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M², SEM RPC, COR: BRANCA.	SCRYT	RS	65,00	RS	6.500,00	sessenta e cinco reais	seis mil e quinhentos reais
49	PCT	50	ENVELOPE SACO BRANCA 310X410 PCT C/100 UND - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 310X410MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M², SEM RPC, COR: BRANCA	SCRYT	RS	129,00	RS	6.450,00	cento e vinte e nove reais	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
50	UND	100	QUADRO BRANCO COM FUNDO EM MDF, REVESTIDO COM PELÍCULA PARA ESCRITA, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM TODA EXTENSÃO. TAMANHO 120 X 100 CM. COM DADOS DO FABRICANTE.	TANTANIA	RS	280,00	RS	28.000,00	duzentos e oitenta reais	vinte e oito mil reais

51	UND	50	FLANELÓGRAFO TAMANHO 220X90 CM BORDAS EM ALUMÍNIO.COM DADOS DO FABRICANTE	TANTANIA	RS	420,00	RS	21.000,00	quatrocentos e vinte reais	vinte e um mil reais
52	UND	2500	PASTA SUSPENSA DE 1ª QUALIDADE. CARTÃO MARMORIZADO, TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE, TAMANHO 361 MM X240 MM ,HASTE PLÁSTICO COM GRAMPO, 06 POSIÇÕES DE ENCAIXE PARA VISOR, DE ACETATO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO.COM DADOS DO FABRICANTE.PCT/10 UNIDADES.	DELLO	RS	6,90	RS	17.250,00	seis reais e noventa centavos	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
53	PCT	10	Flip-Chart, PCT com 25 folhas, 56g/m², formato 640mm x 880mm	SPIRAL	RS	57,00	RS	570,00	cinquenta e sete reais	quinhentos e setenta reais
Valor Total para o Lote 02:					RS			1.290.604,00	um milhão, duzentos e noventa mil, seiscentos e quatro reais	

Considera como proposta, no Valor Total dos Lotes:	RS	1.290.604,00	um milhão, duzentos e noventa mil, seiscentos e quatro reais
--	----	--------------	--

Prazo de Entrega:

- Conforme os termos do edital e seus anexos.

Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

- Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). (Sob pena do previsto no art. 26 § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019)
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza - Ceará, 30 de março de 2023

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha